
 

 
 

Качественный состав педагогических работников МБОУ Сулхаринская СОШ, преподающих в 10 классе на 2023-2024 уч.г. 

 
№ ФИО 

педагогического 

работника 

(полностью) 

дата 

рождения 

(число, 

месяц, год) 

Чи

сло 

по

лн

ых 

лет 

обра

зова

ние 

наимен-е  

ВУЗа или 

ССУЗа,  

год 

окончания 

предмет стаж работы аттестация  

курсы 

(сроки) 

 

награды, 

звания 
основно

й 

сов-

мест. 

общ

ий 

Пед. 

стаж 

год 

прохо

жд. 

прис

воен

ный 

разр

яд 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Нимбуева 

Дашима 

Зоригтуевна 

08.02.1988 35 Выс

шее 

БГУ 

2010,2012 

Математ

ика 

Физик

а 

13 13 26.05 

2020 

I 05.07.13, 

19-21.01. 

2015, 

13.03.15, 

31.08. 

2017, 
18-19.04 

2019 

Почетная грамота 

Правительства РБ 2020 г, 

Почетная грамота МОиН 

РБ 2017 г., 

Грамоты комитета по 

образованию г. У-Удэ 

2010 г.; гор. орган. 

Профсоюза 2011 г.; 

АМО «Кижин. р-н» 



2 Михайлова 

Валентина 

Анатольевна 

22.07.1965 

 

58  Выс

шее, 

ср/с

пец 

 

БГУ 2012 

г. 

Улан-

Удэнское 

пед. 

училище 

 №2 1985 

История 

обществ

ознание 

Техно

логия,  

38 38 26.05

2020 

I 08-09.12. 

2016; 

 05-07.11. 

2018; 

21.10.19; 

5-7.06.19;  

17-30.03. 

2020; 

24-28.05. 

2021; 

15-24.06 

2021 

Нагрудный знак 

«Почетный работник 

воспитания и просвеще-

ния РФ»  2020 г; 

Почетная грамота МОиН 

РФ2014; Благ.. письмо 

депутата  ГД РФ 2011, 

главы РБ Наговицына 

В.В 2016.; диплом рег. 

общ.. орг. «Женщины 

Бурятии»2011;   

3 Даржаева Соелма 

Санжиевна  

28.04.1972 

 

51 Выс

шее, 

ср/с

пец 

 

БГУ 2011 

У-

Удэнское 

пед. 

училище 

№1, 1991  

 

 

 

Бур. 

язык 

26 26 28.11

2018 

I  26-27.01. 

2017,  

1-3.03.17, 

26-30.03. 

2018,  

02-25.07. 

2018; 

22.12.20; 

28.12.20; 

17.06.21 

Почетная грамота 

Правительства РБ 2020, 

Почетная грамота МОиН 

2016, Грамоты АМО 

«Кижингинский р-н» 

2014, Комитета по соц. 

политике, райоо 2013, 

Благод. письмо МОиН, 

2014 

4 Григорьева 

Надежда 

Владимировна 

24.11.1963 

 

58 Выс

шее 

БГПИ  

1989 

Русский

язык,  

литера-

тура 

 39 

 

35 28.04

2020 

I  5-9.09.16; 

8-9.12.16;  

16-17.11. 

2017; 

26-30.03. 

2018; 

2020,2021 

Почетная грамота МОиН 

РБ 2019, 

Благодарственное 

письмо МОиН РБ 2017, 

 грамоты АМО 

«Кижингинский р-н», 

райоо, 2014  

5 Михайлова Юлия 

Павловна 

02.12.1989 33 Выс

шее 

ВСГУТУ, 

2012,  

БГУ 2022 

Англ. 

язык 

Истор

ия 

11 2     

6 Бабаков Евгений 

Валерьевич 

13.07.1976  47 Сре

днее 

спец 

ГБПОУ 

«БРПК» 

2019      

Физич. 

культу-

ра 

ОБЖ, 

техно

логия 

27 21 27.01

2021 

I  23.11-

5.12.2015, 

05.03.16; 

5-7.11.18; 

5-7.06.19; 

2021 

Грамоты районного 

комитета профсоюза 

2015, Благ. письмо респ. 

профком 2017 



7 Афанасьева 

Светлана 

Александровна 

02.11.1981 41 Выс

шее 

БГУ 2012 Биоло-

гия 

Хи-

мия, 

геогра

фия 

18 13 23.12 

2020 

I 16-17.11. 

2017; 

04.04.-06.05. 

2019 г; 

18-19.04.19 

27.10-6.11 

2020; 

16.11-10.12 

2020; 

24-28.05.20 

 

8 Парамонова 

Татьяна Олеговна 

09.11.1998 24 Выс

шее 

БГУ 

ИМИ 2023 

ИВТ Матем

атика 

6 6   05-07.11. 

2018; 

24-28.05. 

2020 

- 

 

 

 

Итого: 100% обеспечение кадровых условий для реализации ФГОС СОО, утвержденных приказами Минпросвещения РФ от 12.08.2022 г. № 732 
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