«Утверждаю» *Hull* Директор школы: Нимбуева Д.З.

Качественный состав педагогических работников МБОУ Сулхаринская СОШ, преподающих в 10 классе на 2023-2024 уч.г.

No	ФИО	дата	Чи	обра	наимен-е	преди	мет	стаж работы		аттестация			
	педагогического	рождения	сло	зова	ВУЗа или	основно	COB-	общ	Пед.	год	прис	курсы	награды,
	работника	(число,	ПО	ние	ССУЗа,	й	мест.	ий	стаж	прохо	воен	(сроки)	звания
	(полностью)	месяц, год)	ЛН		год					жд.	ный		
			ЫΧ		окончания						разр		
			лет								яд		
1	2	3		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Нимбуева	08.02.1988	35	Выс	БГУ	Математ	Физик	13	13	26.05	I	05.07.13,	Почетная грамота
	Дашима			шее	2010,2012	ика	a			2020		19-21.01.	Правительства РБ 2020 г,
	Зоригтуевна											2015,	Почетная грамота МОиН
												13.03.15,	РБ 2017 г.,
												31.08.	Грамоты комитета по
												2017,	образованию г. У-Удэ
												18-19.04	2010 г.; гор. орган.
												2019	Профсоюза 2011 г.;
													AMO «Кижин. p-н»

2	Михайлова Валентина Анатольевна	22.07.1965	58	Выс шее, ср/с пец	БГУ 2012 г. Улан- Удэнское пед. училище №2 1985	История обществ ознание	Техно логия,	38	38	26.05 2020	I	08-09.12. 2016; 05-07.11. 2018; 21.10.19; 5-7.06.19; 17-30.03. 2020; 24-28.05. 2021; 15-24.06 2021	Нагрудный знак «Почетный работник воспитания и просвещения РФ» 2020 г; Почетная грамота МОиН РФ2014; Благ письмо депутата ГД РФ 2011, главы РБ Наговицына В.В 2016.; диплом регобщ орг. «Женщины Бурятии»2011;
3	Даржаева Соелма Санжиевна	28.04.1972	51	Выс шее, ср/с пец	БГУ 2011 У- Удэнское пед. училище №1, 1991		Бур. язык	26	26	28.11 2018	I	26-27.01. 2017, 1-3.03.17, 26-30.03. 2018, 02-25.07. 2018; 22.12.20; 28.12.20; 17.06.21	Почетная грамота Правительства РБ 2020, Почетная грамота МОиН 2016, Грамоты АМО «Кижингинский р-н» 2014, Комитета по соц. политике, райоо 2013, Благод. письмо МОиН, 2014
4	Григорьева Надежда Владимировна	24.11.1963	58	Выс	БГПИ 1989	Русский язык, литера- тура		39	35	28.04 2020	I	5-9.09.16; 8-9.12.16; 16-17.11. 2017; 26-30.03. 2018; 2020,2021	Почетная грамота МОиН РБ 2019, Благодарственное письмо МОиН РБ 2017, грамоты АМО «Кижингинский р-н», райоо, 2014
5	Михайлова Юлия Павловна	02.12.1989	33	Выс	ВСГУТУ, 2012, БГУ 2022	Англ. язык	Истор ия	11	2				
6	Бабаков Евгений Валерьевич	13.07.1976	47	Сре днее спец	ГБПОУ «БРПК» 2019	Физич. культу- ра	ОБЖ, техно логия	27	21	27.01 2021	I	23.11- 5.12.2015, 05.03.16; 5-7.11.18; 5-7.06.19; 2021	Грамоты районного комитета профсоюза 2015, Благ. письмо респ. профком 2017

7	Афанасьева	02.11.1981	41	Выс	БГУ 2012	Биоло-	Хи-	18	13	23.12	I	16-17.11.	
	Светлана			шее		гия	мия,			2020		2017;	
	Александровна						геогра					04.0406.05	
							фия					2019 г;	
												18-19.04.19	
												27.10-6.11	
												2020;	
												16.11-10.12	
												2020;	
												24-28.05.20	
8	Парамонова	09.11.1998	24	Выс	БГУ	ИВТ	Матем	6	6			05-07.11.	
	Татьяна Олеговна			шее	ИМИ 2023		атика					2018;	
												24-28.05.	
												2020	

Итого: 100% обеспечение кадровых условий для реализации ФГОС СОО, утвержденных приказами Минпросвещения РФ от 12.08.2022 г. № 732